
 

 

 

Siegerliste 

zum 21. Magnus-Stuiber-Turnier 

2018 

 

im Sportschützengau 

Kaufbeuren – Marktoberdorf 

 

Wir danken unseren Sponsoren und Gönnern 
 

Kart-Halle, Kaufbeuren – Fahrschule Madsack 

Schießsport Holme – Corona Kino – AGCO Fendt 

Mode Martin – Spielwaren Härtle 

Expert Allgäu, Marktoberdorf 



Adlerwertung 
 

Schüler 

Platz Name Vorname Verein Ringe Teiler 

1 Erd Christoph Leuterschach, Magnusschützen 527 R 8,8 

2 Sperlich Johannes Leuterschach, Magnusschützen 542 R 15,9 

3 Haf  Evamarie Stötten, SG 508 R 11,8 

4 Hauser  Florian Aufkirch, Römerturm 539 R 30,1 

5 Steinacher  Christian Rieder, SG 432 R 17,0 

6 Holderied Paul Leuterschach, Magnusschützen 521 R 43,2 

7 Kunz Tobias Ruderatshofen,Rothensteiner 417 R 24,8 

8 Immle Sarah Heissen, Andreas Hofer 520 R 102,7 

9 Röhrl Kaspar Altdorf, Edelweiß 200 R 29,0 

10 Riefler Romy Untergermaringen, St. Georg 515 R 123,1 

11 Vogg Sabrina Willofs, D'Obermindeltaler 455 R 29,3 

12 Lenz Fenja Görisried, Hubertus 512 R 59,5 

13 Immle Luis Heissen, Andreas Hofer 311 R 29,5 

14 Fischer Leonie Holzstetten, Andreas Hofer 509 R 34,9 

15 Martin Luca Ebersbach, Eintracht 417 R 30,5 

16 Haf  Lorenz Stötten, SG 498 R 69,9 

17 Sperlich Sebastian Leuterschach, Magnusschützen 488 R 32,4 

18 Hauser  Miriam Ruderatshofen,Rothensteiner 496 R 73,9 

19 Klughammer  Rebecca Friesenried, Diana 473 R 35,7 

20 Schätzl Annika Aitrang, Almarausch 493 R 38,2 

21 Tome Verena Ruderatshofen,Rothensteiner 466 R 36,8 

22 Höbel 
Christina-
Maria 

Oberthingau, Hoimatland 
492 R 89,1 

23 Bräckle Amelie Willofs, D'Obermindeltaler 468 R 37,1 

24 Kutman Helena Aitrang, Almarausch 492 R 99,0 

25 Obrowski Lena Aitrang, Almarausch 443 R 38,6 

26 Freudig Emma Görisried, Hubertus 490 R 79,1 

27 Mair  Fabian Ruderatshofen,Rothensteiner 458 R 39,1 

28 Hartmann Sarah Ebersbach, Eintracht 484 R 106,9 

29 Roth Celine Oberthingau, Hoimatland 472 R 39,6 

30 Hartmann Tobias Wald-Wimberg, SV 481 R 41,8 

31 Büdenbender Tim Ebersbach, Eintracht 275 R 49,7 

32 Soltmanowski Max Stötten, SG 479 R 100,6 

33 Lenz Jonas Görisried, Hubertus 392 R 53,9 

34 Straub  Simon Rieder, SG 476 R 72,2 

35 
Essmann 
(LP) 

Nico Untergermaringen, St. Georg 451 R 54,0 

36 Fischer Stefanie Stötten, SG 471 R 73,7 



37 Allgaier Dominik Kraftisried, Alpenrose 423 R 62,6 

38 Schwaiger Anita Stötten, SG 464 R 145,4 

39 Freidel Jonas Ruderatshofen,Rothensteiner 411 R 66,1 

40 Hindelang  Benedict Aufkirch, Römerturm 461 R 75,9 

41 Waltner Lena Kraftisried, Alpenrose 408 R 67,1 

42 Dempfle Martin Stötten, SG 458 R 199,2 

43 Grotz Melanie Kraftisried, Alpenrose 436 R 70,0 

44 Rudolf Jakob Aufkirch, Römerturm 455 R 74,8 

45 Binzer Marina Heissen, Andreas Hofer 364 R 74,7 

46 Herz Sarah Ruderatshofen,Rothensteiner 454 R 107,5 

47 Hummel Benedikt Kraftisried, Alpenrose 368 R 75,6 

48 Urlbauer Eva Görisried, Hubertus 453 R 79,1 

49 Lenz Johanna Görisried, Hubertus 368 R 76,7 

50 Gerle Ludwig Ebersbach, Eintracht 453 R 122,1 

51 Hönig Laurenz Görisried, Hubertus 242 R 76,9 

52 Dröber Felix Untergermaringen, St. Georg 452 R 132,2 

53 Petrich Lisa Aitrang, Almarausch 448 R 79,2 

54 Csauth Eileen Ebenhofen, Rabensteiner 450 R 126,5 

55 Schamberger Tobias Rieder, SG 404 R 82,7 

56 Welches Mona Aitrang, Almarausch 438 R 105,6 

57 Simon Benjamin Ruderatshofen,Rothensteiner 414 R 89,3 

58 Wuchner Daniel Biessenhofen, ZSG 427 R 110,0 

59 Heinle Niklas Irsee, SG 419 R 108,4 

60 Steuer  Kilian Aufkirch, Römerturm 426 R 282,0 

61 Hartmann Simon Ebersbach, Eintracht 417 R 108,8 

62 Steinhauser Lisa Rieden, SV 422 R 109,7 

63 Settele Michael Stötten, SG 254 R 109,3 

64 Plaß Emelie Unterthingaum Harmonie 420 R 117,9 

65 Schalk Klara Aitrang, Almarausch 372 R 111,4 

66 Wille Mila Apfeltrang, Adler 414 R 161,1 

67 Ferling Manuel Aitrang, Almarausch 352 R 115,9 

68 Schindele Isabell Friesenried, Diana 411 R 143,3 

69 Kreil (LP) Rufus Aufkirch, Römerturm 333 R 141,3 

70 Weihele Nicole Friesenried, Diana 409 R 160,3 

71 Mair Manuel Aitrang, Almarausch 370 R 146,4 

72 Hebeisen Noah Severin Lengenwang, Burgstaller 404 R 172,6 

73 Bohl Maximilian Altdorf, Edelweiß 345 R 151,3 

74 Herb Noah Görisried, Hubertus 399 R 200,8 

75 Raff Vinzenz Ebenhofen, Rabensteiner 382 R 153,2 

76 Neuer Fabian Rieder, SG 394 R 192,1 

77 Unsin  Christoph Aufkirch, Römerturm 301 R 156,9 

78 Kalinic  Luka Aitrang, Almarausch 360 R 201,7 

79 Herrmann Luis Aitrang, Almarausch 311 R 165,8 

80 Daiser Lena Rieden, SV 358 R 307,0 

81 Epple  Pius Rieder, SG 335 R 166,7 

82 Karg Marius Ruderatshofen,Rothensteiner 357 R 217,1 

83 Röhrl Luise Altdorf, Edelweiß 348 R 168,8 



84 Galow  Anna Tabea Aufkirch, Römerturm 354 R 326,8 

85 Hogen Raphael Ebersbach, Eintracht 311 R 170,9 

86 Csauth Sandro Ebenhofen, Rabensteiner 344 R 225,9 

87 Unsin Benedikt Linden-Talhofen, Waldlust 257 R 181,2 

88 Wölfle Lea Ebersbach, Eintracht 337 R 210,7 

89 Bufler Alina Ebersbach, Eintracht 306 R 205,0 

90 Bauer  Johannes Aufkirch, Römerturm 323 R 218,6 

91 Berghammer Constantin Görisried, Hubertus 304 R 261,7 

92 Pfanzelt Moritz Irsee, SG 303 R 500,0 

93 Werner Lina Ebersbach, Eintracht 277 R 281,1 

94 Bräckle Felix Ebersbach, Eintracht 285 R 500,0 

95 Kienle Leonhard Willofs, D'Obermindeltaler 264 R 330,0 

96 Hauser  Lukas Aufkirch, Römerturm 232 R 500,0 

97 Neffe Christian Aufkirch, Römerturm 188 R 500,0 

 

Jugend 

Platz Name Vorname Verein Ringe Teiler 

1 Hofmann Jana Eggenthal, NAWE 1057 R 4,7 

2 Anton  Amelie Marktoberdorf, FSG 1178 R 20,2 

3 Hosp Dominik Marktoberdorf, FSG 899 R 5,3 

4 Hartmann Florian Ebersbach, Eintracht 1125 R 9,1 

5 Schafroth Lisa-Marie Rieder, SG 1007 R 8,8 

6 Hartmann Julia Wald-Wimberg, SV 1104 R 72,2 

7 Engstler  Luisa Eggenthal, NAWE 1081 R 10,9 

8 Zech Luzia Friesenried, Diana 1102 R 11,1 

9 Schuster Lisa Rieden, SV 1016 R 11,3 

10 Fröhlich  Christoph Wald-Wimberg, SV 1091 R 46,9 

11 Klein  Wolfgang Marktoberdorf, FSG 1090 R 11,9 

12 Bräckle Franziska Willofs, D'Obermindeltaler 1090 R 23,2 

13 Hartmann Jakob Eggenthal, NAWE 991 R 17,0 

14 Zacherl Frida Rieder, SG 1087 R 24,6 

15 Keller  Lukas Ebersbach, Eintracht 967 R 17,9 

16 Rapp Paulus Leuterschach, Magnusschützen 1085 R 32,7 

17 Fischer Daniela Leuterschach, Magnusschützen 1073 R 18,1 

18 Riegger Pirmin Stötten, SG 1077 R 24,8 

19 Kämpf Lena Stötten, SG 988 R 18,4 

20 Löwenmuth Katharina Rieder, SG 1074 R 33,3 

21 Brenner  Jakob Lengenwang, Burgstaller 899 R 18,9 

22 Reichhart Beatrice Sulzschneid, Kleintiroler 1073 R 49,6 

23 Epple Johanna Rieder, SG 1019 R 19,0 

24 Tome Johannes Ruderatshofen,Rothensteiner 1072 R 33,4 

25 Eiterer Yvonne Leuterschach, Magnusschützen 1046 R 19,5 

26 Petrich Niklas Aitrang, Almarausch 1062 R 57,6 

27 Jashari Felix Stötten, SG 985 R 30,6 



28 Felgner Martin Lengenwang, Burgstaller 1049 R 49,9 

29 Demmler Leonie Willofs, D'Obermindeltaler 1008 R 34,3 

30 Jörg Annabel Aitrang, Almarausch 1036 R 44,1 

31 Unsin Melissa Linden-Talhofen, Waldlust 904 R 34,5 

32 Simmelbauer Anja Rieder, SG 1032 R 43,7 

33 Schiebel Thomas Wald-Wimberg, SV 992 R 36,2 

34 Hölzle Sina Linden-Talhofen, Waldlust 1032 R 54,9 

35 Bayrhof Jonas Wald-Wimberg, SV 1031 R 37,6 

36 Klughammer  Sarah Friesenried, Diana 1030 R 39,2 

37 Hindelang Michael Linden-Talhofen, Waldlust 718 R 42,6 

38 Buck  Nina Wald-Wimberg, SV 1029 R 45,5 

39 Rauch Petra Ebersbach, Eintracht 1028 R 45,1 

40 Dempfle Agnes Stötten, SG 1022 R 81,2 

41 Sauerwein Felix Holzstetten, Andreas Hofer 930 R 45,9 

42 Schmölz Jonas Stötten, SG 978 R 61,4 

43 Schütz Benedikt Linden-Talhofen, Waldlust 918 R 47,0 

44 Kienle Elisabeth Willofs, D'Obermindeltaler 976 R 65,1 

45 Wölfle Jana Heissen, Andreas Hofer 948 R 48,2 

46 Plonski Raphael Kraftisried, Alpenrose 971 R 57,5 

47 Moser Tim Biessenhofen, ZSG 855 R 52,9 

48 Bach  David Friesenried, Diana 970 R 69,2 

49 Rogg Sebastian Westendorf, Schorenwälder 906 R 58,1 

50 Reichle Jonas Eggenthal, NAWE 961 R 62,7 

51 Hübner Laura Altdorf, Edelweiß 921 R 59,9 

52 Schropp Michael Ebersbach, Eintracht 947 R 89,3 

53 Mentner  Maximilian Westendorf, Schorenwälder 940 R 67,6 

54 Immle Andreas Heissen, Andreas Hofer 935 R 96,8 

55 Schmid  Lukas Wald-Wimberg, SV 695 R 76,4 

56 Schneider Timo Germaringen, St. Wendel  898 R 127,6 

57 Filser Niklas Kraftisried, Alpenrose 799 R 79,8 

58 Nick Jessica Kraftisried, Alpenrose 888 R 93,5 

59 Inning Valentin Linden-Talhofen, Waldlust 851 R 83,5 

60 Scholze Anna Germaringen, St. Wendel  822 R 188,9 

61 Samenfink Mathias Wald-Wimberg, SV 790 R 88,3 

62 Merk Maximilian Linden-Talhofen, Waldlust 632 R 105,1 

 

Junioren B 

Platz Name Vorname Verein Ringe Teiler 

1 Klein  Lukas Marktoberdorf, FSG 1138 R 3,0 

2 Schindele Lea Eggenthal, NAWE 1158 R 28,8 

3 Lerpscher Jakob Blöcktach, Schwarzenburg 1008 R 8,3 

4 Hannich Sonja Apfeltrang, Adler 1147 R 36,9 

5 Rauch Hanna Ebersbach, Eintracht 1127 R 9,1 

6 Schropp Elena Ebersbach, Eintracht 1146 R 22,3 



7 Hebeisen Rebecca Lengenwang, Burgstaller 1137 R 10,1 

8 Boch Lisa Apfeltrang, Adler 1137 R 45,1 

9 Lang  Johannes Aitrang, Almarausch 1059 R 14,3 

10 Roth Simone Untergermaringen, St. Georg 1136 R 39,6 

11 Waldner Maike Eggenthal, NAWE 1129 R 15,2 

12 Hafenmaier Anna Huttenwang, Eintracht 1119 R 42,4 

13 Schweiger Martin Westendorf, Schorenwälder 930 R 21,4 

14 Rössle Leonhard Marktoberdorf, FSG 1111 R 52,9 

15 Schropp Johannes Ebersbach, Eintracht 1037 R 22,3 

16 Kutman Laura Aitrang, Almarausch 1109 R 24,7 

17 Bär Thomas Ebersbach, Eintracht 1028 R 23,1 

18 Schleifer Selina Eggenthal, NAWE 1108 R 33,1 

19 Fischer Laura Holzstetten, Andreas Hofer 1094 R 24,5 

20 Scholze Moritz Germaringen, St. Wendel  1103 R 53,8 

21 Martin Nina Ebersbach, Eintracht 1066 R 24,8 

22 Dopfer Melanie Lengenwang, Burgstaller 1100 R 28,0 

23 Kölbl Katharina Bernbach, Alpenblick 1027 R 26,2 

24 Schmölz Karin Steinbach, Edelweißschützen 1097 R 32,2 

25 Klöck Jasmin Linden-Talhofen, Waldlust 975 R 28,9 

26 Brunold Nora Blöcktach, Schwarzenburg 1092 R 50,4 

27 Schätzl Mario Aitrang, Almarausch 1007 R 29,2 

28 Sommer Lisa Rieden, SV 1089 R 46,5 

29 Hofmann Lukas Linden-Talhofen, Waldlust 1071 R 31,8 

30 Hösle Nico Görisried, Hubertus 1087 R 36,5 

31 Futterknecht Justin Wald-Wimberg, SV 934 R 32,6 

32 Heel Florian Wald-Wimberg, SV 1082 R 50,3 

33 Wölfle Pia Heissen, Andreas Hofer 1020 R 33,1 

34 Bader Alexander Leuterschach, Magnusschützen 1079 R 42,2 

35 Diel Lucas Willofs, D'Obermindeltaler 1047 R 33,3 

36 Reichhart Laura Sulzschneid, Kleintiroler 1051 R 52,2 

37 Huber Andreas Holzstetten, Andreas Hofer 915 R 37,0 

38 Bär Anna Ebersbach, Eintracht 1035 R 86,2 

39 Wiedemann Alexander Linden-Talhofen, Waldlust 1012 R 43,0 

40 Binzer Anja Heissen, Andreas Hofer 1022 R 69,8 

41 Brey Michaela Osterzell, Bay. Hiasl 896 R 43,0 

42 Schätzl Lara Aitrang, Almarausch 1016 R 64,4 

43 Eibel  Nadine Stötten, SG 1009 R 43,9 

44 Immle Elena Heissen, Andreas Hofer 1002 R 95,4 

45 Kolbeck Markus Marktoberdorf, Alpenrose 989 R 48,7 

46 Prim Lukas Eggenthal, NAWE 969 R 51,3 

47 Leichtle Doris Holzstetten, Andreas Hofer 916 R 55,0 

48 Kugelbrey Lukas Wald-Wimberg, SV 956 R 62,3 

49 Altstetter Konrad Blöcktach, Schwarzenburg 869 R 58,4 

50 Urbin Dominik Eggenthal, NAWE 946 R 84,3 

51 Negele Lukas Westendorf, Schorenwälder 912 R 60,0 

52 Roll Franz Eggenthal, NAWE 942 R 95,9 

53 Schleifer Leon Eggenthal, NAWE 894 R 61,9 



54 Immle Stefanie Heissen, Andreas Hofer 942 R 96,9 

55 Hindelang  Michael Wald-Wimberg, SV 802 R 66,0 

56 Seelos  Andre-Phelippe Rieder, SG 935 R 100,1 

57 Strese Josef Marktoberdorf, Alpenrose 751 R 67,7 

58 Brunold Patrick Blöcktach, Schwarzenburg 899 R 98,5 

59 Höbel Markus Marktoberdorf, Alpenrose 779 R 76,7 

60 Nitsch Patrick Friesenried, Diana 872 R 106,8 

61 Roßkopf Michael Heissen, Andreas Hofer 843 R 80,6 

62 Brey Theresa Osterzell, Bay. Hiasl 847 R 102,3 

 

Junioren A 

Platz Name Vorname Verein Ringe Teiler 

1 Holzheu Lisa Leuterschach, Magnusschützen 1099 R 5,5 

2 Eiterer Daniela Leuterschach, Magnusschützen 1161 R 12,3 

3 Pade Kevin Rieder, SG 1095 R 8,0 

4 Schropp Dominik Ebersbach, Eintracht 1147 R 20,2 

5 Immle Julia Heissen, Andreas Hofer 1026 R 12,8 

6 Erhard Katrin Stötten, SG 1146 R 29,0 

7 Holzheu Hanna Leuterschach, Magnusschützen 1110 R 12,9 

8 Kukla Milena Blöcktach, Schwarzenburg 1141 R 18,8 

9 Schropp Christina Ebersbach, Eintracht 1101 R 13,0 

10 Rauch Verena Ebersbach, Eintracht 1140 R 44,3 

11 Vetter Patrick Rieder, SG 1119 R 16,4 

12 Schuster Regina Eggenthal, NAWE 1130 R 23,3 

13 Löwenmuth Franziska Rieder, SG 1088 R 18,8 

14 Steinacher Josef Rieder, SG 1106 R 22,0 

15 Martin  Daniel Wald-Wimberg, SV 1082 R 21,2 

16 Knittel Nadine Wald-Wimberg, SV 1095 R 33,2 

17 Knauer Elias Steinbach, Edelweißschützen 1027 R 39,6 

18 Betz Rebecca Untergermaringen, St. Georg 1084 R 45,0 

19 Hofmann Maximilian Holzstetten, Andreas Hofer 1080 R 42,4 

20 Hipp Simon Stötten, SG 1071 R 103,5 

21 Dokic Marco Germaringen, St. Wendel  1028 R 46,7 

22 Filser  Peter Aufkirch, Römerturm 1066 R 92,0 

23 Hummel Claudia Heissen, Andreas Hofer 928 R 46,9 

24 Braun Lukas Blöcktach, Schwarzenburg 1053 R 53,6 

25 Schlayer Stephan Osterzell, Bay. Hiasl 912 R 54,9 

26 Speer Leonhard Steinbach, Edelweißschützen 1045 R 74,8 

27 Beck Sebastian Linden-Talhofen, Waldlust 916 R 77,1 

28 Schmid  Milena Bernbach, Alpenblick 937 R 92,7 

29 Losch Alexander Aufkirch, Römerturm 731 R 79,6 

30 Nowotny Mathias Osterzell, Bay. Hiasl 863 R 95,4 

31 Leichtle Alois Holzstetten, Andreas Hofer 832 R 162,8 

 



Luftpistole 

Platz Name Vorname Verein Ringe Teiler 

1 Enzensperger Thomas Wald-Wimberg, SV 918 R 14,1 

2 Fritsche Eric Steinbach, Edelweißschützen 1098 R 17,7 

3 Kelz Franz Lengenwang, Burgstaller 1062 R 15,7 

4 Dröber Madlen Untergermaringen, St. Georg 1058 R 33,0 

5 Fund Markus Steinbach, Edelweißschützen 927 R 33,7 

6 Angele Niclas Aufkirch, Römerturm 1015 R 72,2 

7 Endres Timo Ebersbach, Eintracht 986 R 52,8 

8 Reißner Magnus Aufkirch, Römerturm 971 R 102,2 

9 Binzer Daniel Heissen, Andreas Hofer 860 R 73,9 

10 Herrmann Paul Aitrang, Almarausch 896 R 130,2 

11 Lang Stefan Aitrang, Almarausch 436 R 117,4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Ringwertung 
 

Schüler 

Platz Name Vorname Verein Rd.1 Rd.2 Rd.3 Gesamt 

1 Sperlich Johannes Leuterschach, Magnussch. 186 182 174 542 R 

2 Hauser  Florian Aufkirch, Römerturm 182 178 179 539 R 

3 Erd Christoph Leuterschach, Magnussch. 177 176 174 527 R 

4 Holderied Paul Leuterschach, Magnussch. 172 168 181 521 R 

5 Immle Sarah Heissen, Andreas Hofer 174 178 168 520 R 

6 Riefler Romy Untergermaringen, St. Georg 172 165 178 515 R 

7 Lenz Fenja Görisried, Hubertus 170 163 179 512 R 

8 Fischer Leonie Holzstetten, Andreas Hofer 170 168 171 509 R 

9 Haf  Evamarie Stötten, SG 173 161 174 508 R 

10 Haf  Lorenz Stötten, SG 160 173 165 498 R 

11 Hauser  Miriam Ruderatshofen,Rothensteiner 167 164 165 496 R 

12 Schätzl Annika Aitrang, Almarausch 159 167 167 493 R 

13 Höbel Christina-Maria Oberthingau, Hoimatland 162 155 175 492 R 

14 Kutman Helena Aitrang, Almarausch 160 163 169 492 R 

15 Freudig Emma Görisried, Hubertus 154 161 175 490 R 

16 Sperlich Sebastian Leuterschach, Magnuss. 164 154 170 488 R 

17 Hartmann Sarah Ebersbach, Eintracht 159 160 165 484 R 

18 Hartmann Tobias Wald-Wimberg, SV 159 162 160 481 R 

19 Soltmanowski Max Stötten, SG 161 161 157 479 R 

20 Straub  Simon Rieder, SG 161 158 157 476 R 

21 Klughammer  Rebecca Friesenried, Diana 154 156 163 473 R 

22 Roth Celine Oberthingau, Hoimatland 156 148 168 472 R 

23 Fischer Stefanie Stötten, SG 156 161 154 471 R 

24 Bräckle Amelie Willofs, D'Obermindeltaler 152 161 155 468 R 

25 Tome Verena Ruderatshofen,Rothensteiner 158 151 157 466 R 

26 Schwaiger Anita Stötten, SG 151 157 156 464 R 

27 Hindelang  Benedict Aufkirch, Römerturm 155 149 157 461 R 

28 Dempfle Martin Stötten, SG 156 143 159 458 R 

29 Mair  Fabian Ruderatshofen,Rothensteiner 142 164 152 458 R 

30 Rudolf Jakob Aufkirch, Römerturm 150 153 152 455 R 

31 Vogg Sabrina Willofs, D'Obermindeltaler 155 151 149 455 R 

32 Herz Sarah Ruderatshofen,Rothensteiner 157 155 142 454 R 

33 Urlbauer Eva Görisried, Hubertus 147 142 164 453 R 

34 Gerle Ludwig Ebersbach, Eintracht 149 149 155 453 R 

35 Dröber Felix Untergermaringen, St. Georg 143 151 158 452 R 

36 Essmann (LP) Nico Untergermaringen, St. Georg 151 144 156 451 R 

37 Csauth Eileen Ebenhofen, Rabensteiner 154 148 148 450 R 



38 Petrich Lisa Aitrang, Almarausch 152 145 151 448 R 

39 Obrowski Lena Aitrang, Almarausch 136 149 158 443 R 

40 Welches Mona Aitrang, Almarausch 159 137 142 438 R 

41 Grotz Melanie Kraftisried, Alpenrose 141 132 163 436 R 

42 Steinacher  Christian Rieder, SG 137 149 146 432 R 

43 Wuchner Daniel Biessenhofen, ZSG 137 137 153 427 R 

44 Steuer  Kilian Aufkirch, Römerturm 137 143 146 426 R 

45 Allgaier Dominik Kraftisried, Alpenrose 136 153 134 423 R 

46 Steinhauser Lisa Rieden, SV 145 144 133 422 R 

47 Plaß Emelie Unterthingaum Harmonie 139 136 145 420 R 

48 Heinle Niklas Irsee, SG 146 138 135 419 R 

49 Martin Luca Ebersbach, Eintracht 126 149 142 417 R 

50 Hartmann Simon Ebersbach, Eintracht 129 148 140 417 R 

51 Kunz Tobias Ruderatshofen,Rothensteiner 134 147 136 417 R 

52 Simon Benjamin Ruderatshofen,Rothensteiner 126 143 145 414 R 

53 Wille Mila Apfeltrang, Adler 155 136 123 414 R 

54 Schindele Isabell Friesenried, Diana 130 126 155 411 R 

55 Freidel Jonas Ruderatshofen,Rothensteiner 139 140 132 411 R 

56 Weihele Nicole Friesenried, Diana 134 131 144 409 R 

57 Waltner Lena Kraftisried, Alpenrose 136 139 133 408 R 

58 Hebeisen Noah Severin Lengenwang, Burgstaller 124 133 147 404 R 

59 Schamberger Tobias Rieder, SG 124 145 135 404 R 

60 Herb Noah Görisried, Hubertus 132 131 136 399 R 

61 Neuer Fabian Rieder, SG 135 140 119 394 R 

62 Lenz Jonas Görisried, Hubertus 126 103 163 392 R 

63 Raff Vinzenz Ebenhofen, Rabensteiner 119 130 133 382 R 

64 Schalk Klara Aitrang, Almarausch 124 123 125 372 R 

65 Mair Manuel Aitrang, Almarausch 113 128 129 370 R 

66 Lenz Johanna Görisried, Hubertus 150 85 133 368 R 

67 Hummel Benedikt Kraftisried, Alpenrose 111 133 124 368 R 

68 Binzer Marina Heissen, Andreas Hofer 117 120 127 364 R 

69 Kalinic  Luka Aitrang, Almarausch 119 132 109 360 R 

70 Daiser Lena Rieden, SV 131 114 113 358 R 

71 Karg Marius Ruderatshofen,Rothensteiner 121 116 120 357 R 

72 Galow  Anna Tabea Aufkirch, Römerturm 126 122 106 354 R 

73 Ferling Manuel Aitrang, Almarausch 104 128 120 352 R 

74 Röhrl Luise Altdorf, Edelweiß 113 119 116 348 R 

75 Bohl Maximilian Altdorf, Edelweiß 123 100 122 345 R 

76 Csauth Sandro Ebenhofen, Rabensteiner 119 120 105 344 R 

77 Wölfle Lea Ebersbach, Eintracht 111 105 121 337 R 

78 Epple  Pius Rieder, SG 123 120 92 335 R 

79 Kreil (LP) Rufus Aufkirch, Römerturm 89 125 119 333 R 

80 Bauer  Johannes Aufkirch, Römerturm 122 105 96 323 R 

81 Immle Luis Heissen, Andreas Hofer 109 100 102 311 R 

82 Herrmann Luis Aitrang, Almarausch 83 127 101 311 R 

83 Hogen Raphael Ebersbach, Eintracht 120 92 99 311 R 

84 Bufler Alina Ebersbach, Eintracht 123 81 102 306 R 



85 Berghammer Constantin Görisried, Hubertus 66 134 104 304 R 

86 Pfanzelt Moritz Irsee, SG 102 102 99 303 R 

87 Unsin  Christoph Aufkirch, Römerturm 97 110 94 301 R 

88 Bräckle Felix Ebersbach, Eintracht 88 92 105 285 R 

89 Werner Lina Ebersbach, Eintracht 72 99 106 277 R 

90 Büdenbender Tim Ebersbach, Eintracht 81 99 95 275 R 

91 Kienle Leonhard Willofs, D'Obermindeltaler 94 89 81 264 R 

92 Unsin Benedikt Linden-Talhofen, Waldlust 69 99 89 257 R 

93 Settele Michael Stötten, SG 100 73 81 254 R 

94 Hönig Laurenz Görisried, Hubertus 63 87 92 242 R 

95 Hauser  Lukas Aufkirch, Römerturm 52 89 91 232 R 

96 Röhrl Kaspar Altdorf, Edelweiß 43 62 95 200 R 

97 Neffe Christian Aufkirch, Römerturm 47 58 83 188 R 

 

Jugend 

Platz Name Vorname Verein Rd.1 Rd.2 Rd.3 Gesamt 

1 Anton  Amelie Marktoberdorf, FSG 394 395 389 1178 R 

2 Hartmann Florian Ebersbach, Eintracht 369 379 377 1125 R 

3 Hartmann Julia Wald-Wimberg, SV 367 365 372 1104 R 

4 Zech Luzia Friesenried, Diana 369 375 358 1102 R 

5 Fröhlich  Christoph Wald-Wimberg, SV 368 366 357 1091 R 

6 Klein  Wolfgang Marktoberdorf, FSG 353 364 373 1090 R 

7 Bräckle Franziska Willofs, D'Obermindeltaler 359 367 364 1090 R 

8 Zacherl Frida Rieder, SG 362 363 362 1087 R 

9 Rapp Paulus Leuterschach, Magnussch. 356 357 372 1085 R 

10 Engstler  Luisa Eggenthal, NAWE 346 368 367 1081 R 

11 Riegger Pirmin Stötten, SG 361 356 360 1077 R 

12 Löwenmuth Katharina Rieder, SG 329 377 368 1074 R 

13 Reichhart Beatrice Sulzschneid, Kleintiroler 355 355 363 1073 R 

14 Fischer Daniela Leuterschach, Magnussch. 350 363 360 1073 R 

15 Tome Johannes Ruderatshofen,Rothensteiner 355 350 367 1072 R 

16 Petrich Niklas Aitrang, Almarausch 355 356 351 1062 R 

17 Hofmann Jana Eggenthal, NAWE 353 356 348 1057 R 

18 Felgner Martin Lengenwang, Burgstaller 347 336 366 1049 R 

19 Eiterer Yvonne Leuterschach, Magnussch. 331 354 361 1046 R 

20 Jörg Annabel Aitrang, Almarausch 328 360 348 1036 R 

21 Simmelbauer Anja Rieder, SG 338 350 344 1032 R 

22 Hölzle Sina Linden-Talhofen, Waldlust 338 355 339 1032 R 

23 Bayrhof Jonas Wald-Wimberg, SV 334 349 348 1031 R 

24 Klughammer  Sarah Friesenried, Diana 346 361 323 1030 R 

25 Buck  Nina Wald-Wimberg, SV 337 345 347 1029 R 

26 Rauch Petra Ebersbach, Eintracht 329 360 339 1028 R 

27 Dempfle Agnes Stötten, SG 341 332 349 1022 R 

28 Epple Johanna Rieder, SG 339 344 336 1019 R 



29 Schuster Lisa Rieden, SV 352 346 318 1016 R 

30 Demmler Leonie Willofs, D'Obermindeltaler 346 343 319 1008 R 

31 Schafroth Lisa-Marie Rieder, SG 338 324 345 1007 R 

32 Schiebel Thomas Wald-Wimberg, SV 338 326 328 992 R 

33 Hartmann Jakob Eggenthal, NAWE 335 327 329 991 R 

34 Kämpf Lena Stötten, SG 318 331 339 988 R 

35 Jashari Felix Stötten, SG 330 324 331 985 R 

36 Schmölz Jonas Stötten, SG 341 317 320 978 R 

37 Kienle Elisabeth Willofs, D'Obermindeltaler 325 326 325 976 R 

38 Plonski Raphael Kraftisried, Alpenrose 325 325 321 971 R 

39 Bach  David Friesenried, Diana 308 342 320 970 R 

40 Keller  Lukas Ebersbach, Eintracht 323 310 334 967 R 

41 Reichle Jonas Eggenthal, NAWE 313 313 335 961 R 

42 Wölfle Jana Heissen, Andreas Hofer 309 321 318 948 R 

43 Schropp Michael Ebersbach, Eintracht 327 306 314 947 R 

44 Mentner  Maximilian Westendorf, Schorenwälder 306 325 309 940 R 

45 Immle Andreas Heissen, Andreas Hofer 307 297 331 935 R 

46 Sauerwein Felix Holzstetten, Andreas Hofer 316 298 316 930 R 

47 Hübner Laura Altdorf, Edelweiß 315 303 303 921 R 

48 Schütz Benedikt Linden-Talhofen, Waldlust 290 325 303 918 R 

49 Rogg Sebastian Westendorf, Schorenwälder 315 291 300 906 R 

50 Unsin Melissa Linden-Talhofen, Waldlust 307 320 277 904 R 

51 Brenner  Jakob Lengenwang, Burgstaller 269 321 309 899 R 

52 Hosp Dominik Marktoberdorf, FSG 268 323 308 899 R 

53 Schneider Timo Germaringen, St. Wendel  292 301 305 898 R 

54 Nick Jessica Kraftisried, Alpenrose 281 304 303 888 R 

55 Moser Tim Biessenhofen, ZSG 283 296 276 855 R 

56 Inning Valentin Linden-Talhofen, Waldlust 296 281 274 851 R 

57 Scholze Anna Germaringen, St. Wendel  245 279 298 822 R 

58 Filser Niklas Kraftisried, Alpenrose 254 281 264 799 R 

59 Samenfink Mathias Wald-Wimberg, SV 258 273 259 790 R 

60 Hindelang Michael Linden-Talhofen, Waldlust 252 199 267 718 R 

61 Schmid  Lukas Wald-Wimberg, SV 275 264 156 695 R 

62 Merk Maximilian Linden-Talhofen, Waldlust 218 182 232 632 R 

 

Junioren B 

Platz Name Vorname Verein Rd.1 Rd.2 Rd.3 Gesamt 

1 Schindele Lea Eggenthal, NAWE 388 382 388 1158 R 

2 Hannich Sonja Apfeltrang, Adler 380 382 385 1147 R 

3 Schropp Elena Ebersbach, Eintracht 388 376 382 1146 R 

4 Klein  Lukas Marktoberdorf, FSG 379 381 378 1138 R 

5 Hebeisen Rebecca Lengenwang, Burgstaller 378 374 385 1137 R 

6 Boch Lisa Apfeltrang, Adler 384 374 379 1137 R 

7 Roth Simone Untergermaringen, St. Georg 381 372 383 1136 R 



8 Waldner Maike Eggenthal, NAWE 380 364 385 1129 R 

9 Rauch Hanna Ebersbach, Eintracht 379 370 378 1127 R 

10 Hafenmaier Anna Huttenwang, Eintracht 376 371 372 1119 R 

11 Rössle Leonhard Marktoberdorf, FSG 370 369 372 1111 R 

12 Kutman Laura Aitrang, Almarausch 373 368 368 1109 R 

13 Schleifer Selina Eggenthal, NAWE 377 368 363 1108 R 

14 Scholze Moritz Germaringen, St. Wendel  365 373 365 1103 R 

15 Dopfer Melanie Lengenwang, Burgstaller 358 373 369 1100 R 

16 Schmölz Karin Steinbach, Edelweißschützen 364 366 367 1097 R 

17 Fischer Laura Holzstetten, Andreas Hofer 350 366 378 1094 R 

18 Brunold Nora Blöcktach, Schwarzenburg 370 368 354 1092 R 

19 Sommer Lisa Rieden, SV 358 362 369 1089 R 

20 Hösle Nico Görisried, Hubertus 359 361 367 1087 R 

21 Heel Florian Wald-Wimberg, SV 362 359 361 1082 R 

22 Bader Alexander Leuterschach, Magnussch. 371 364 344 1079 R 

23 Hofmann Lukas Linden-Talhofen, Waldlust 364 349 358 1071 R 

24 Martin Nina Ebersbach, Eintracht 371 343 352 1066 R 

25 Lang  Johannes Aitrang, Almarausch 337 361 361 1059 R 

26 Reichhart Laura Sulzschneid, Kleintiroler 347 357 347 1051 R 

27 Diel Lucas Willofs, D'Obermindeltaler 350 345 352 1047 R 

28 Schropp Johannes Ebersbach, Eintracht 346 345 346 1037 R 

29 Bär Anna Ebersbach, Eintracht 340 352 343 1035 R 

30 Bär Thomas Ebersbach, Eintracht 360 333 335 1028 R 

31 Kölbl Katharina Bernbach, Alpenblick 343 327 357 1027 R 

32 Binzer Anja Heissen, Andreas Hofer 347 336 339 1022 R 

33 Wölfle Pia Heissen, Andreas Hofer 333 351 336 1020 R 

34 Schätzl Lara Aitrang, Almarausch 333 349 334 1016 R 

35 Wiedemann Alexander Linden-Talhofen, Waldlust 336 351 325 1012 R 

36 Eibel  Nadine Stötten, SG 356 322 331 1009 R 

37 Lerpscher Jakob Blöcktach, Schwarzenburg 334 342 332 1008 R 

38 Schätzl Mario Aitrang, Almarausch 330 338 339 1007 R 

39 Immle Elena Heissen, Andreas Hofer 327 345 330 1002 R 

40 Kolbeck Markus Marktoberdorf, Alpenrose 319 329 341 989 R 

41 Klöck Jasmin Linden-Talhofen, Waldlust 347 331 297 975 R 

42 Prim Lukas Eggenthal, NAWE 315 317 337 969 R 

43 Kugelbrey Lukas Wald-Wimberg, SV 317 331 308 956 R 

44 Urbin Dominik Eggenthal, NAWE 320 316 310 946 R 

45 Roll Franz Eggenthal, NAWE 325 305 312 942 R 

46 Immle Stefanie Heissen, Andreas Hofer 312 324 306 942 R 

47 Seelos  Andre-Phelippe Rieder, SG 317 308 310 935 R 

48 Futterknecht Justin Wald-Wimberg, SV 311 312 311 934 R 

49 Schweiger Martin Westendorf, Schorenwälder 322 307 301 930 R 

50 Leichtle Doris Holzstetten, Andreas Hofer 306 285 325 916 R 

51 Huber Andreas Holzstetten, Andreas Hofer 305 295 315 915 R 

52 Negele Lukas Westendorf, Schorenwälder 282 310 320 912 R 

53 Brunold Patrick Blöcktach, Schwarzenburg 319 260 320 899 R 

54 Brey Michaela Osterzell, Bay. Hiasl 296 297 303 896 R 



55 Schleifer Leon Eggenthal, NAWE 287 298 309 894 R 

56 Nitsch Patrick Friesenried, Diana 289 288 295 872 R 

57 Altstetter Konrad Blöcktach, Schwarzenburg 275 307 287 869 R 

58 Brey Theresa Osterzell, Bay. Hiasl 271 286 290 847 R 

59 Roßkopf Michael Heissen, Andreas Hofer 270 308 265 843 R 

60 Hindelang  Michael Wald-Wimberg, SV 261 273 268 802 R 

61 Höbel Markus Marktoberdorf, Alpenrose 259 262 258 779 R 

62 Strese Josef Marktoberdorf, Alpenrose 249 264 238 751 R 

 

Junioren A 

Platz Name Vorname Verein Rd.1 Rd.2 Rd.3 Gesamt 

1 Eiterer Daniela Leuterschach, Magnussch. 384 383 394 1161 R 

2 Schropp Dominik Ebersbach, Eintracht 384 377 386 1147 R 

3 Erhard Katrin Stötten, SG 386 383 377 1146 R 

4 Kukla Milena Blöcktach, Schwarzenburg 381 379 381 1141 R 

5 Rauch Verena Ebersbach, Eintracht 380 378 382 1140 R 

6 Schuster Regina Eggenthal, NAWE 375 376 379 1130 R 

7 Vetter Patrick Rieder, SG 369 378 372 1119 R 

8 Holzheu Hanna Leuterschach, Magnussch. 370 369 371 1110 R 

9 Steinacher Josef Rieder, SG 375 369 362 1106 R 

10 Schropp Christina Ebersbach, Eintracht 373 357 371 1101 R 

11 Holzheu Lisa Leuterschach, Magnussch. 361 367 371 1099 R 

12 Knittel Nadine Wald-Wimberg, SV 363 363 369 1095 R 

13 Pade Kevin Rieder, SG 367 364 364 1095 R 

14 Löwenmuth Franziska Rieder, SG 360 361 367 1088 R 

15 Betz Rebecca Untergermaringen, St. Georg 360 360 364 1084 R 

16 Martin  Daniel Wald-Wimberg, SV 367 350 365 1082 R 

17 Hofmann Maximilian Holzstetten, Andreas Hofer 359 362 359 1080 R 

18 Hipp Simon Stötten, SG 357 355 359 1071 R 

19 Filser  Peter Aufkirch, Römerturm 366 345 355 1066 R 

20 Braun Lukas Blöcktach, Schwarzenburg 359 356 338 1053 R 

21 Speer Leonhard Steinbach, Edelweißschützen 345 349 351 1045 R 

22 Dokic Marco Germaringen, St. Wendel  347 344 337 1028 R 

23 Knauer Elias Steinbach, Edelweißschützen 331 355 341 1027 R 

24 Immle Julia Heissen, Andreas Hofer 346 338 342 1026 R 

25 Schmid  Milena Bernbach, Alpenblick 313 288 336 937 R 

26 Hummel Claudia Heissen, Andreas Hofer 318 300 310 928 R 

27 Beck Sebastian Linden-Talhofen, Waldlust 299 325 292 916 R 

28 Schlayer Stephan Osterzell, Bay. Hiasl 323 288 301 912 R 

29 Nowotny Mathias Osterzell, Bay. Hiasl 297 262 304 863 R 

30 Leichtle Alois Holzstetten, Andreas Hofer 299 255 278 832 R 

31 Losch Alexander Aufkirch, Römerturm 231 248 252 731 R 

 



Luftpistole 

Platz Name Vorname Verein Rd.1 Rd.2 Rd.3 Gesamt 

1 Fritsche Eric Steinbach, Edelweißschützen 369 368 361 1098 R 

2 Kelz Franz Lengenwang, Burgstaller 346 358 358 1062 R 

3 Dröber Madlen Untergermaringen, St. Georg 358 344 356 1058 R 

4 Angele Niclas Aufkirch, Römerturm 340 337 338 1015 R 

5 Endres Timo Ebersbach, Eintracht 329 341 316 986 R 

6 Reißner Magnus Aufkirch, Römerturm 324 311 336 971 R 

7 Fund Markus Steinbach, Edelweißschützen 315 314 298 927 R 

8 Enzensperger Thomas Wald-Wimberg, SV 319 307 292 918 R 

9 Herrmann Paul Aitrang, Almarausch 303 302 291 896 R 

10 Binzer Daniel Heissen, Andreas Hofer 296 284 280 860 R 

11 Lang Stefan Aitrang, Almarausch 137 156 143 436 R 

 

 
 
 
 
 
 
 



Blattlwertung 
 

Schüler 

Platz Name Vorname Verein 
 

Teiler 

1 Erd Christoph Leuterschach, Magnusschützen   8,8 

2 Haf  Evamarie Stötten, SG   11,8 

3 Sperlich Johannes Leuterschach, Magnusschützen   15,9 

4 Steinacher  Christian Rieder, SG   17,0 

5 Kunz Tobias Ruderatshofen,Rothensteiner   24,8 

6 Röhrl Kaspar Altdorf, Edelweiß   29,0 

7 Vogg Sabrina Willofs, D'Obermindeltaler   29,3 

8 Immle Luis Heissen, Andreas Hofer   29,5 

9 Hauser  Florian Aufkirch, Römerturm   30,1 

10 Martin Luca Ebersbach, Eintracht   30,5 

11 Sperlich Sebastian Leuterschach, Magnusschützen   32,4 

12 Fischer Leonie Holzstetten, Andreas Hofer   34,9 

13 Klughammer  Rebecca Friesenried, Diana   35,7 

14 Tome Verena Ruderatshofen,Rothensteiner   36,8 

15 Bräckle Amelie Willofs, D'Obermindeltaler   37,1 

16 Schätzl Annika Aitrang, Almarausch   38,2 

17 Obrowski Lena Aitrang, Almarausch   38,6 

18 Mair  Fabian Ruderatshofen,Rothensteiner   39,1 

19 Roth Celine Oberthingau, Hoimatland   39,6 

20 Hartmann Tobias Wald-Wimberg, SV   41,8 

21 Holderied Paul Leuterschach, Magnusschützen   43,2 

22 Büdenbender Tim Ebersbach, Eintracht   49,7 

23 Lenz Jonas Görisried, Hubertus   53,9 

24 
Essmann 
(LP) 

Nico Untergermaringen, St. Georg   54,0 

25 Lenz Fenja Görisried, Hubertus   59,5 

26 Allgaier Dominik Kraftisried, Alpenrose   62,6 

27 Freidel Jonas Ruderatshofen,Rothensteiner   66,1 

28 Waltner Lena Kraftisried, Alpenrose   67,1 

29 Haf  Lorenz Stötten, SG   69,9 

30 Grotz Melanie Kraftisried, Alpenrose   70,0 

31 Straub  Simon Rieder, SG   72,2 

32 Fischer Stefanie Stötten, SG   73,7 

33 Hauser  Miriam Ruderatshofen,Rothensteiner   73,9 

34 Binzer Marina Heissen, Andreas Hofer   74,7 

35 Rudolf Jakob Aufkirch, Römerturm   74,8 

36 Hummel Benedikt Kraftisried, Alpenrose   75,6 



37 Hindelang  Benedict Aufkirch, Römerturm   75,9 

38 Lenz Johanna Görisried, Hubertus   76,7 

39 Hönig Laurenz Görisried, Hubertus   76,9 

40 Urlbauer Eva Görisried, Hubertus   79,1 

41 Freudig Emma Görisried, Hubertus   79,1 

42 Petrich Lisa Aitrang, Almarausch   79,2 

43 Schamberger Tobias Rieder, SG   82,7 

44 Höbel Christina-Maria Oberthingau, Hoimatland   89,1 

45 Simon Benjamin Ruderatshofen,Rothensteiner   89,3 

46 Kutman Helena Aitrang, Almarausch   99,0 

47 Soltmanowski Max Stötten, SG   100,6 

48 Immle Sarah Heissen, Andreas Hofer   102,7 

49 Welches Mona Aitrang, Almarausch   105,6 

50 Hartmann Sarah Ebersbach, Eintracht   106,9 

51 Herz Sarah Ruderatshofen,Rothensteiner   107,5 

52 Heinle Niklas Irsee, SG   108,4 

53 Hartmann Simon Ebersbach, Eintracht   108,8 

54 Settele Michael Stötten, SG   109,3 

55 Steinhauser Lisa Rieden, SV   109,7 

56 Wuchner Daniel Biessenhofen, ZSG   110,0 

57 Schalk Klara Aitrang, Almarausch   111,4 

58 Ferling Manuel Aitrang, Almarausch   115,9 

59 Plaß Emelie Unterthingaum Harmonie   117,9 

60 Gerle Ludwig Ebersbach, Eintracht   122,1 

61 Riefler Romy Untergermaringen, St. Georg   123,1 

62 Csauth Eileen Ebenhofen, Rabensteiner   126,5 

63 Dröber Felix Untergermaringen, St. Georg   132,2 

64 Kreil (LP) Rufus Aufkirch, Römerturm   141,3 

65 Schindele Isabell Friesenried, Diana   143,3 

66 Schwaiger Anita Stötten, SG   145,4 

67 Mair Manuel Aitrang, Almarausch   146,4 

68 Bohl Maximilian Altdorf, Edelweiß   151,3 

69 Raff Vinzenz Ebenhofen, Rabensteiner   153,2 

70 Unsin  Christoph Aufkirch, Römerturm   156,9 

71 Weihele Nicole Friesenried, Diana   160,3 

72 Wille Mila Apfeltrang, Adler   161,1 

73 Herrmann Luis Aitrang, Almarausch   165,8 

74 Epple  Pius Rieder, SG   166,7 

75 Röhrl Luise Altdorf, Edelweiß   168,8 

76 Hogen Raphael Ebersbach, Eintracht   170,9 

77 Hebeisen Noah Severin Lengenwang, Burgstaller   172,6 

78 Unsin Benedikt Linden-Talhofen, Waldlust   181,2 

79 Neuer Fabian Rieder, SG   192,1 

80 Dempfle Martin Stötten, SG   199,2 

81 Herb Noah Görisried, Hubertus   200,8 

82 Kalinic  Luka Aitrang, Almarausch   201,7 

83 Bufler Alina Ebersbach, Eintracht   205,0 



84 Wölfle Lea Ebersbach, Eintracht   210,7 

85 Karg Marius Ruderatshofen,Rothensteiner   217,1 

86 Bauer  Johannes Aufkirch, Römerturm   218,6 

87 Csauth Sandro Ebenhofen, Rabensteiner   225,9 

88 Berghammer Constantin Görisried, Hubertus   261,7 

89 Werner Lina Ebersbach, Eintracht   281,1 

90 Steuer  Kilian Aufkirch, Römerturm   282,0 

91 Daiser Lena Rieden, SV   307,0 

92 Galow  Anna Tabea Aufkirch, Römerturm   326,8 

93 Kienle Leonhard Willofs, D'Obermindeltaler   330,0 

94 Neffe Christian Aufkirch, Römerturm   500,0 

95 Pfanzelt Moritz Irsee, SG   500,0 

96 Bräckle Felix Ebersbach, Eintracht   500,0 

97 Hauser  Lukas Aufkirch, Römerturm   500,0 

 

Jugend 

Platz Name Vorname Verein 
 

Teiler 

1 Hofmann Jana Eggenthal, NAWE   4,7 

2 Hosp Dominik Marktoberdorf, FSG   5,3 

3 Schafroth Lisa-Marie Rieder, SG   8,8 

4 Hartmann Florian Ebersbach, Eintracht   9,1 

5 Engstler  Luisa Eggenthal, NAWE   10,9 

6 Zech Luzia Friesenried, Diana   11,1 

7 Schuster Lisa Rieden, SV   11,3 

8 Klein  Wolfgang Marktoberdorf, FSG   11,9 

9 Hartmann Jakob Eggenthal, NAWE   17,0 

10 Keller  Lukas Ebersbach, Eintracht   17,9 

11 Fischer Daniela Leuterschach, Magnusschützen   18,1 

12 Kämpf Lena Stötten, SG   18,4 

13 Brenner  Jakob Lengenwang, Burgstaller   18,9 

14 Epple Johanna Rieder, SG   19,0 

15 Eiterer Yvonne Leuterschach, Magnusschützen   19,5 

16 Anton  Amelie Marktoberdorf, FSG   20,2 

17 Bräckle Franziska Willofs, D'Obermindeltaler   23,2 

18 Zacherl Frida Rieder, SG   24,6 

19 Riegger Pirmin Stötten, SG   24,8 

20 Jashari Felix Stötten, SG   30,6 

21 Rapp Paulus Leuterschach, Magnusschützen   32,7 

22 Löwenmuth Katharina Rieder, SG   33,3 

23 Tome Johannes Ruderatshofen,Rothensteiner   33,4 

24 Demmler Leonie Willofs, D'Obermindeltaler   34,3 

25 Unsin Melissa Linden-Talhofen, Waldlust   34,5 

26 Schiebel Thomas Wald-Wimberg, SV   36,2 

27 Bayrhof Jonas Wald-Wimberg, SV   37,6 



28 Klughammer  Sarah Friesenried, Diana   39,2 

29 Hindelang Michael Linden-Talhofen, Waldlust   42,6 

30 Simmelbauer Anja Rieder, SG   43,7 

31 Jörg Annabel Aitrang, Almarausch   44,1 

32 Rauch Petra Ebersbach, Eintracht   45,1 

33 Buck  Nina Wald-Wimberg, SV   45,5 

34 Sauerwein Felix Holzstetten, Andreas Hofer   45,9 

35 Fröhlich  Christoph Wald-Wimberg, SV   46,9 

36 Schütz Benedikt Linden-Talhofen, Waldlust   47,0 

37 Wölfle Jana Heissen, Andreas Hofer   48,2 

38 Reichhart Beatrice Sulzschneid, Kleintiroler   49,6 

39 Felgner Martin Lengenwang, Burgstaller   49,9 

40 Moser Tim Biessenhofen, ZSG   52,9 

41 Hölzle Sina Linden-Talhofen, Waldlust   54,9 

42 Plonski Raphael Kraftisried, Alpenrose   57,5 

43 Petrich Niklas Aitrang, Almarausch   57,6 

44 Rogg Sebastian Westendorf, Schorenwälder   58,1 

45 Hübner Laura Altdorf, Edelweiß   59,9 

46 Schmölz Jonas Stötten, SG   61,4 

47 Reichle Jonas Eggenthal, NAWE   62,7 

48 Kienle Elisabeth Willofs, D'Obermindeltaler   65,1 

49 Mentner  Maximilian Westendorf, Schorenwälder   67,6 

50 Bach  David Friesenried, Diana   69,2 

51 Hartmann Julia Wald-Wimberg, SV   72,2 

52 Schmid  Lukas Wald-Wimberg, SV   76,4 

53 Filser Niklas Kraftisried, Alpenrose   79,8 

54 Dempfle Agnes Stötten, SG   81,2 

55 Inning Valentin Linden-Talhofen, Waldlust   83,5 

56 Samenfink Mathias Wald-Wimberg, SV   88,3 

57 Schropp Michael Ebersbach, Eintracht   89,3 

58 Nick Jessica Kraftisried, Alpenrose   93,5 

59 Immle Andreas Heissen, Andreas Hofer   96,8 

60 Merk Maximilian Linden-Talhofen, Waldlust   105,1 

61 Schneider Timo Germaringen, St. Wendel    127,6 

62 Scholze Anna Germaringen, St. Wendel    188,9 

 

Junioren B 

Platz Name Vorname Verein 
 

Teiler 

1 Klein  Lukas Marktoberdorf, FSG   3,0 

2 Lerpscher Jakob Blöcktach, Schwarzenburg   8,3 

3 Rauch Hanna Ebersbach, Eintracht   9,1 

4 Hebeisen Rebecca Lengenwang, Burgstaller   10,1 

5 Lang  Johannes Aitrang, Almarausch   14,3 

6 Waldner Maike Eggenthal, NAWE   15,2 



7 Schweiger Martin Westendorf, Schorenwälder   21,4 

8 Schropp Elena Ebersbach, Eintracht   22,3 

9 Schropp Johannes Ebersbach, Eintracht   22,3 

10 Bär Thomas Ebersbach, Eintracht   23,1 

11 Fischer Laura Holzstetten, Andreas Hofer   24,5 

12 Kutman Laura Aitrang, Almarausch   24,7 

13 Martin Nina Ebersbach, Eintracht   24,8 

14 Kölbl Katharina Bernbach, Alpenblick   26,2 

15 Dopfer Melanie Lengenwang, Burgstaller   28,0 

16 Schindele Lea Eggenthal, NAWE   28,8 

17 Klöck Jasmin Linden-Talhofen, Waldlust   28,9 

18 Schätzl Mario Aitrang, Almarausch   29,2 

19 Hofmann Lukas Linden-Talhofen, Waldlust   31,8 

20 Schmölz Karin Steinbach, Edelweißschützen   32,2 

21 Futterknecht Justin Wald-Wimberg, SV   32,6 

22 Wölfle Pia Heissen, Andreas Hofer   33,1 

23 Schleifer Selina Eggenthal, NAWE   33,1 

24 Diel Lucas Willofs, D'Obermindeltaler   33,3 

25 Hösle Nico Görisried, Hubertus   36,5 

26 Hannich Sonja Apfeltrang, Adler   36,9 

27 Huber Andreas Holzstetten, Andreas Hofer   37,0 

28 Roth Simone Untergermaringen, St. Georg   39,6 

29 Bader Alexander Leuterschach, Magnusschützen   42,2 

30 Hafenmaier Anna Huttenwang, Eintracht   42,4 

31 Wiedemann Alexander Linden-Talhofen, Waldlust   43,0 

32 Brey Michaela Osterzell, Bay. Hiasl   43,0 

33 Eibel  Nadine Stötten, SG   43,9 

34 Boch Lisa Apfeltrang, Adler   45,1 

35 Sommer Lisa Rieden, SV   46,5 

36 Kolbeck Markus Marktoberdorf, Alpenrose   48,7 

37 Heel Florian Wald-Wimberg, SV   50,3 

38 Brunold Nora Blöcktach, Schwarzenburg   50,4 

39 Prim Lukas Eggenthal, NAWE   51,3 

40 Reichhart Laura Sulzschneid, Kleintiroler   52,2 

41 Rössle Leonhard Marktoberdorf, FSG   52,9 

42 Scholze Moritz Germaringen, St. Wendel    53,8 

43 Leichtle Doris Holzstetten, Andreas Hofer   55,0 

44 Altstetter Konrad Blöcktach, Schwarzenburg   58,4 

45 Negele Lukas Westendorf, Schorenwälder   60,0 

46 Schleifer Leon Eggenthal, NAWE   61,9 

47 Kugelbrey Lukas Wald-Wimberg, SV   62,3 

48 Schätzl Lara Aitrang, Almarausch   64,4 

49 Hindelang  Michael Wald-Wimberg, SV   66,0 

50 Strese Josef Marktoberdorf, Alpenrose   67,7 

51 Binzer Anja Heissen, Andreas Hofer   69,8 

52 Höbel Markus Marktoberdorf, Alpenrose   76,7 

53 Roßkopf Michael Heissen, Andreas Hofer   80,6 



54 Urbin Dominik Eggenthal, NAWE   84,3 

55 Bär Anna Ebersbach, Eintracht   86,2 

56 Immle Elena Heissen, Andreas Hofer   95,4 

57 Roll Franz Eggenthal, NAWE   95,9 

58 Immle Stefanie Heissen, Andreas Hofer   96,9 

59 Brunold Patrick Blöcktach, Schwarzenburg   98,5 

60 Seelos  Andre-Phelippe Rieder, SG   100,1 

61 Brey Theresa Osterzell, Bay. Hiasl   102,3 

62 Nitsch Patrick Friesenried, Diana   106,8 

 

Junioren A 

Platz Name Vorname Verein 
 

Teiler 

1 Holzheu Lisa Leuterschach, Magnusschützen   5,5 

2 Pade Kevin Rieder, SG   8,0 

3 Eiterer Daniela Leuterschach, Magnusschützen   12,3 

4 Immle Julia Heissen, Andreas Hofer   12,8 

5 Holzheu Hanna Leuterschach, Magnusschützen   12,9 

6 Schropp Christina Ebersbach, Eintracht   13,0 

7 Vetter Patrick Rieder, SG   16,4 

8 Löwenmuth Franziska Rieder, SG   18,8 

9 Kukla Milena Blöcktach, Schwarzenburg   18,8 

10 Schropp Dominik Ebersbach, Eintracht   20,2 

11 Martin  Daniel Wald-Wimberg, SV   21,2 

12 Steinacher Josef Rieder, SG   22,0 

13 Schuster Regina Eggenthal, NAWE   23,3 

14 Erhard Katrin Stötten, SG   29,0 

15 Knittel Nadine Wald-Wimberg, SV   33,2 

16 Knauer Elias Steinbach, Edelweißschützen   39,6 

17 Hofmann Maximilian Holzstetten, Andreas Hofer   42,4 

18 Rauch Verena Ebersbach, Eintracht   44,3 

19 Betz Rebecca Untergermaringen, St. Georg   45,0 

20 Dokic Marco Germaringen, St. Wendel    46,7 

21 Hummel Claudia Heissen, Andreas Hofer   46,9 

22 Braun Lukas Blöcktach, Schwarzenburg   53,6 

23 Schlayer Stephan Osterzell, Bay. Hiasl   54,9 

24 Speer Leonhard Steinbach, Edelweißschützen   74,8 

25 Beck Sebastian Linden-Talhofen, Waldlust   77,1 

26 Losch Alexander Aufkirch, Römerturm   79,6 

27 Filser  Peter Aufkirch, Römerturm   92,0 

28 Schmid  Milena Bernbach, Alpenblick   92,7 

29 Nowotny Mathias Osterzell, Bay. Hiasl   95,4 

30 Hipp Simon Stötten, SG   103,5 

31 Leichtle Alois Holzstetten, Andreas Hofer   162,8 

 



Luftpistole 

Platz Name Vorname Verein 
 

Teiler 

1 Enzensperger Thomas Wald-Wimberg, SV   14,1 

2 Kelz Franz Lengenwang, Burgstaller   15,7 

3 Fritsche Eric Steinbach, Edelweißschützen   17,7 

4 Dröber Madlen Untergermaringen, St. Georg   33,0 

5 Fund Markus Steinbach, Edelweißschützen   33,7 

6 Endres Timo Ebersbach, Eintracht   52,8 

7 Angele Niclas Aufkirch, Römerturm   72,2 

8 Binzer Daniel Heissen, Andreas Hofer   73,9 

9 Reißner Magnus Aufkirch, Römerturm   102,2 

10 Lang Stefan Aitrang, Almarausch   117,4 

11 Herrmann Paul Aitrang, Almarausch   130,2 

 

 
 
 
 
 
 
 



Mannschaften 
  

Schüler   Jugend   Junioren 

   
  

   
  

   
 

Mannschaft Gesamt   
 

Mannschaft Gesamt   
 

Mannschaft Gesamt 

   
  

   
  

   1 Leuterschach 1590   1 Leuterschach 3204   1 Ebersbach 1 3433 

2 Görisried 1 1455   2 Rieder 3193   2 Eggenthal 1 3417 

3 Stötten 1 1443   3 Ebersbach 3100   3 Leuterschach 3370 

4 Stötten 2 1435   4 Eggenthal 3099   4 Rieder 3313 

5 Aitrang 1 1423   5 Willofs 3074   5 Ebersbach 2 3294 

6 Aufkirch 1 1420   6 Stötten 3040   6 Untergermaringen 3278 

7 Untergermaringen 1418   7 Aitrang 1 2994   7 Blöcktach 1 3241 

8 Ruderatshofen 1 1364   8 Linden-Talhofen 1 2801   8 Steinbach 3222 

9 Ebersbach 1 1354   9 Kraftisried 2658   9 Aitrang 3184 

10 Rieder 1302   10 Linden-Talhofen 2 2254   10 Ebersbach 3 3100 

11 Friesenried 1293   
   

  11 Wald-Wimberg 2 3095 

12 Kraftisried 1267   
   

  12 Holzstetten 3090 

13 Aitrang 2 1263   
   

  13 Linden-Thalhofen 3058 

14 Ruderatshofen 2 1232   
   

  14 Aufkirch 3052 

15 Heissen 1195   
   

  15 Heissen 1 3048 

16 Willofs 1187   
   

  16 Wald-Wimberg 1 2972 

17 Görisried 2 1159   
   

  17 Heissen 2 2892 

18 Ebersbach 2 1029   
   

  18 Blöcktach 2 2821 

19 Aufkirch 3 1003   
   

  19 Eggentahl 2 2809 

20 Ebersbach 3 868   
   

  20 Alpenrose MOD 2519 

21 Aufkirch 2 853   
   

  
   

 
 

 



Meistbeteiligung 
 

Meistbeteiligung 2018 
  

    2018 2017 Diff.       2018 2017 Diff. 

1 Eintracht Ebersbach 24 18 6    26 Schorenwäldler Westendorf 4 4 0  

2 Almarausch Aitrang 19 14 5    27 SV Rieden 4 7 -3  

3 SG Rieder 15 17 -2    28 Adlerschützen Apfeltrang 3 2 1  

4 SG Stötten 15 12 3    29 Die Rabensteiner Ebenhofen 3   3  

5 SV Wald/Wimberg 15 17 -2    30 SG Irsee 3 2 1  

6 Andreas Hofer Heissen 14 9 5    31 Alpenblick Bernbach 2 1 1  

7 FSG Römerturm Aufkirch 14 10 4    32 Hoimatland Oberthingau 2 8 -6  

8 NAWE Eggenthal 13 18 -5    33 Kleintiroler Sulzschneid 2 3 -1  

9 Magnusschützen Leuterschach 11 9 2    34 ZSG Biessenhofen 2 1 1  

10 Waldlust Linden-Thalhofen 11 10 1    35 Eintracht Huttenwang 1 4 -3  

11 Rotensteiner Ruderatshofen 9 10 -1    36 Harmonie Unterthingau 1 3 -2  

12 Hubertus Görisried-Wildberg 9 2 7    37 Burgschützen Kemnat 0 11 -11  

13 St. Georg Untergermaringen 9 7 2    38 Edelweiß Frankenried 0 9 -9  

14 Andreas Hofer Holzstetten 8 9 -1    39 Schlossbergler Bertoldshofen 0 8 -8  

15 Alpenrose Kraftisried 7   7    40 Edelweiß Thalhofen/MOD 0 5 -5  

16 D´Obermindeltaler Willofs 7 10 -3    41 Andr. Hofer Oly Kaufbeuren 0 4 -4  

17 Diana Friesenried 7 6 1    42 Altschützen Kaufbeuren 0 3 -3  

18 Edelweiß Steinbach 7 8 -1    43 Edelweiß Bidingen 0 3 -3  

19 Burgstaller Lengenwang 6 9 -3    44 ZSSG Rettenbach 0 3 -3  

20 Schwarzenburg Blöcktach 6 7 -1    45 Prinz Alfons Hirschzell 0 1 -1  

21 Edelweiß Altdorf 5 0 5              

22 FSG Marktoberdorf 5 6 -1              

23 St. Wendel Obergermaringen 5   5              

24 Alpenrose Marktoberdorf 4 8 -4              

25 Bay. Hiasl Osterzell 4 3 1      Gesamt:  276 301 -25 

 


